LKW-Pumpen F1 / F2 / T1
konstantes Verdrängungsvolumen
Schrägachspumpen
HY02-8001/DE (Auszug – vollständig auf Anfrage)
Vertrieb
 Frau Krauspe Tel.: 03525 680110  krauspe@haupt-hydraulik.de
 Frau Göhler  Tel.: 03525 680111  goehler@haupt-hydraulik.de
Technischer Außendienst

4
Abmessungen, F1-25, -41, -51 und -61
Bestellschlüssel
Beispiel:  F1- 81 - R
F1-Nenngröße
25, 41, 51, 61, 81 oder 101
Drehrichtung
R
L Linksdrehend
Standardausführungen
 Bezeichnung Bestellnr.
 -L 378 1025
 -L 378 1041
 -L 378 1051
 -L 378 1061NB: Der Sauganschluß muß separat
bestellt werden.
 Sie finden diese auf Kapitel 10-3.
R
O
TA
TIO
N
2226
22 26
M12x24
108
98
104
80
Ø13 (x4)109
Spline shaft B8x32x36
(DIN 5462)
7
73
12
55
206
85
169
131
96
32
Saug-
anschluß
Druck-
anschluß
Links-
drehend
Rechts-
drehend
Druck-
anschluß
Saug-
anschluß
Schwer-
punkt
Zahnwelle B8x32x36
(DIN 5462)
27,8
Ø34,9
Ø80 (+0/-0,013)
1,85 +0,3/-0
167,5 163,5
NB:  Der Sauganschluß muß
separat bestellt werden
56,5
Hydropumpe, konstantes
Serie F1
4-9- 10 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Katalog HY02-8001/DE

89
10
Bestellschlüssel
Beispiel: F1- 12 - R
F1-Nenngröße 12
Drehrichtung
R
L Linksdrehend
Standardausführungen
 Bezeichnung Bestellnr.
 -L 378 2211
Abmessungen, F1-12 mit BSP-Anschlüsse
Druck-
anschluß
BSP 1/2"
Saug-
anschluß
BSP 3/4"
Leckölbohrung
(zwischen den
Wellendichtungen)
M12x24 (Gewinde)
8,5
Ø34,9
27,8
1,85 +0,3/-0
36,8
NB: Der Sauganschluß muß separat
bestellt werden.
 Sie finden diese auf Kapitel 10-3.
Schwer-
punkt
Ø80 (+0/-0,013)
Zahnwelle B8x32x36
(DIN 5462)
Hydropumpe, konstantes
Serie F1
4-9- 13 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Katalog HY02-8001/DE
Technical Information
4
Abmessungen, F1-25, -41, -51 und -61 mit BSP-Anschlüsse
Anschlüsse (Anschlüssemit BSP-Gewinde)
 F1-Nenngröße  Druckanschluß Sauganschluß
 -25 3/4” 1”
 -41 3/4” 1”
 -51 3/4” 1”
 -61 3/4” 1”
Bestellschlüssel
Beispiel: F1- 81 - RB
F1-Nenngröße
 25, 41, 51, 61, 81 oder 101
Drehrichtung
 RB
 LB Linksdrehend/BSP
Standardausführungen
 Bezeichnung Bestellnr.
 -LB 378 4025
 -LB 378 4041
 -LB 378 4051
 -LB 378 4061
NB: Der Sauganschluß muß separat
bestellt werden.
 Sie finden diese auf Kapitel 10-3.
R
O
T
A
T
IO
N
Ø13 (x4)
98
104
80
109
131
32
22 26
2226
Spline B8x32x36
(DIN 5462)
7
73
12
55
206
85
M12x24
108
Saug-
anschluß
Druck-
anschluß
Links-
drehend
Rechts-
drehend
Druck-
anschluß
Saug-
anschluß
Schwer-
punkt
56,5
27,8
167,5
1,85 +0,3/-0 Ø34,9
Ø80 (+0/-0,013)
163,5
Zahnwelle B8x32x36
(DIN 5462)
Hydropumpe, konstantes
Serie F1
4-9- 14 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Katalog HY02-8001/DE
Technical Information
Anschlüsse (Anschlüsse mit BSP-Gewinde)
 F1-Nenngröße  Druckanschluß Sauganschluß
 -81 1” 11/4”
 -101 1” 11/4”
Bestellschlüssel
Beispiel: F1- 81 - RB
F1-Nenngröße
 25, 41, 51, 61, 81 or 101
Drehrichtung
 RB
 LB Linksdrehend/BSP
Abmessungen, F1-81 und -101 mit BSP-Anschlüsse
Standardausführungen
 Bezeichnung Bestellnr.
 -LB 378 4081
 -LB 378 4101
NB: Der Sauganschluß muß separat
bestellt werden.
 Sie finden diese auf Kapitel 10-3.
R R
O
T
A
T
IO
N
L
Al-Si10Mg
63144
29
98
114
80
Ø13 (x4)110
25 28
2528
12
55
259
7
112
Spline B8x32x36
(DIN 5462)
119
M12x24
118
217 213
Rechts-
drehend
Druck-
anschluß
Saug-
anschluß
Saug-
anschluß
Druck-
anschluß
Links-
drehend
Schwer-
punkt
Ø34,9
Ø80 (+0/-0,013)
27,8
1,85 +0,3/-0
Zahnwelle B8x32x36
(DIN 5462)
Hydropumpe, konstantes
Serie F1
4-9- 15 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Katalog HY02-8001/DE
Technical Information
4
F1 Pumpe

 -51 11/16"-12 UN
 -61 11/16"-12 UN
Bestellschlüssel (SAE)
Beispiel:  F1- 61 - R U - S N - S
F1-Nenngröße
25, 41, 51 oder 61
Drehrichtung
R
L Linksdrehend
Welle
S Zahnwelle SAE "B"
Wellendichtung
N Nitril
Befestigungsflansch
S SAE "B"
Druckanschluß
U SAE O-ring, UN-Gewinde
4-9- 18 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Katalog HY02-8001/DE
Technical Information
Abmessungen, F1-25, -41, -51 and -61 (SAE)
Abmessung in mm (inches)
R   R
O
TA
TIO
N
L
Al-Si10Mg
M8
186
8
33
12
163
22 26
26 22
118
118
Spline shaft S (SAE J744b)
22-4, 13T, 16/32 DP;
206
85
167
130
98
32
56
Saug-
anschluß
Rechts-
drehend
Saug-
anschluß
Schwer-
punkt
S Befestig.- flansch
(SAE J744, ‘B’)
Links-
drehend

 richtung ist der Enddeckel
 auszuwechseln.
Bestellschlüssel Standardausführungen
Bezeichnung Bestellnr.
F2-42/42-L 378 4043
F2-53/53-L 378 1454
F2-55/28-L 378 4129
F2-70/35-L 378 1471
F2-70/70-L 378 4071
NB: Der Sauganschluß muß
 separat bestellt werden.
 Sie finden diese auf Kapitel
10-3.
Zahnwelle B8x32x36
(DIN 5462)
Ø80 (+0/-0,013)
Schwer-
punkt
Hydropumpe, konstantes
Serie F2
4-9- 23 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Katalog HY02-8001/DE
Technical Information
4
T1 Pumpe
Hydropumpe, konstantes
Serie T1
Inhalt Seite 4-9-
Auswahl der Pumpe und Hydraulikleitungen ..................................................3
T1 Pumpe .....................................................................................................23
Technische Daten .........................................................................................24
Pumpenquerschnitt .......................................................................................25
Bestellschlüssel ............................................................................................25
Standardausführungen .................................................................................25
Anschlussgröße ............................................................................................25
Abmessungen,  .............................................................................................26
Einbau und Inbetriebnahme .........................................................................28
4-9- 24 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Katalog HY02-8001/DE
Technical Information
Technische Daten
 T1 Nenngröße 51 81 121
 Verdrängungsvolumen [cm3/U] 50 81,5 118,5
 Max. Förderstrom1) [l/min] 105 1633) 1903)
 Max. Betriebsdruck [bar]
 Dauerbetrieb 200 200 250
 Höchstdruck 350  350
 Drehzahl [U/min]
 - im Kurzschluß (niedr. Druck) 2300 2300    2300
 - Max. Drehzahl2) 2100 2000 3) 1600 3)
 Antriebsmoment1) [Nm]
 - bei 200 bar 158 258 376
 - bei 350 bar 278 453 658
  Leistung  [kW]
 - Dauerbetrieb 27 54 71
 - Höchstleistung 4) 34 67 89
 Gewicht [kg] 7,2 8,5 12,5
1) Theoretische Werte
2) Bei einem Ansaugdruck von 1,0 bar (absolut)
 bei Verwendung von Mineralöl mit einer
 Betriebsviskosität von 30 mm2/s (cSt)
3) Bei 21/2" Sauganschluß.
 Mit 2" Sauganschluß:
 T1-81 – max 1400 U/min (Q 120 l/min);
 T1-121 – max 950 U/min (Q 120 l/min)
4) Max 6 Sekunden während einer Minute.
NB: Geräuschpegelinformationen erteilt die
 Parker Hannifin.
T1 Pumpe
Die neue T1 Pumpe mit konstantem Ver dräng ungs-
volumen ist speziell entwickelt worden, um den Ansprü-

 -81 3/4"
 -121 1"
Bestellschlüssel
Beispiel: T1 - 81 - R
Nenngröße
51, 81 oder 121
Drehrichtung
R
L Linksdrehend
NB: Der Sauganschluß muß separat
bestellt werden.
Sie finden diese auf Kapitel 10-3.
Hydropumpe, konstantes
Serie T1
4-9- 26 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Katalog HY02-8001/DE
Technical Information
106
108
80
Ø13 (x4)108
101
24 24
M12x24
80 54
71
98
167
12
55
182
Spline B8x32x36
(DIN 5462)
15
RO
TA
TIO
N
T1_51_install_GB.eps
24 24
83
32
167 158
Linksdrehend
Rechtsdrehend
Schwerpunkt
DruckanschlußSaug-
anschluß
Druckanschluß
Sauganschluß
Leckölbohrung
(zwischen den Wellendich-
tungen)
Abmessungen, T1-81
Abmessungen, T1-51
Zahnwelle B8x32x36
(DIN 5462)
R
O
TA
TIO
N
2226
22 26
M12x24
108
98
104
80
Ø13 (x4)109
Spline shaft B8x32x36
(DIN 5462)